
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP00044/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2022 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General Sanitaria de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta del suministro y servicio de mantenimiento de equipamiento
(automuestreador, congeladores y centrífugas refrigeradas) para el servicio de laboratorio del Hospital de
Coslada de ASEPEYO, Mutua colaboradora con la Seguridad Social, núm. 151.

Valor estimado del contrato 55.016,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.820,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.347,2 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
39711120 - Congeladores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Ver fichero adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro y servicio de mantenimiento de un equipo automuestreador

Presupuesto base de licitación
Importe 4.235 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Biomerieux España, S.A.
NIF A28664589
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.235 EUR.

Motivación

Motivación Ver fichero adjunto.
Fecha del Acuerdo 28/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La fecha de formalización del contrato será a partir del dia 31 de Octubre de 2022.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro y servicio de mantenimiento de equipos de ultracongelación y
centrífugas refrigeradas

Presupuesto base de licitación
Importe 44.585,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.847,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e51d1ced-4009-416a-9a30-75a70b993f14


Lugar
Apertura sobre oferta económica

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eppendorf Iberica, S.L.U
NIF B82850645
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.625,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.317,22 EUR.

Motivación

Motivación Ver fichero adjunto.
Fecha del Acuerdo 28/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La fecha de formalización del contrato será a partir del dia 31 de octubre de 2022.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2022 a las 14:00
Observaciones: A efectos del cómputo de plazos se tomará en cuenta la fecha y la hora oficial peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Asepeyo

Dirección Postal

C/Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España

El día 07/10/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dppTf5XF7K5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000009696188 |  2022-796412 | Fri, 28 Oct 2022 13:43:00:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93389371449221178926024577815292942046 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dppTf5XF7K5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

